Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Николаевская средняя общеобразовательная школа

Вейделевского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от  «1»  сентября 2022 года                                                  №  71

О режиме работы школы и утверждении расписания

учебных занятий в 2022 – 2023 учебном году

На основании правил внутреннего трудового распорядка, Устава образовательного

учреждения, в целях четкой организации учебно-воспитательного процесса, для четкой

организации деятельности обучающихся, педагогических работников, обслуживающего

персонала

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий режим работы школы и расписание учебных занятий на 2022 –

2023 учебный год.

2. Проведение уроков, индивидуальных, групповых, кружковых занятий, занятий

внеурочной деятельности осуществляется в соответствии с расписанием, утвержденным

директором школы.

3. Вход всех работников и обучающихся в здание школы с 08.00 часов; вход в здание школы

обучающихся, находящихся на подвозе, по мере прибытия.

4. Дежурный технический работник открывает школу в 07.30 часов; начало дежурства

дежурного администратора (заместителя директора)  с 08.00 часов.

5. Учителя дежурят по школе в соответствии с графиком, составленным администрацией и

утвержденным директором  школы.

6. Учебный день начинается с линейки дежурного класса, дежурного учителя и дежурного

администратора (08.40 часов).

7. Режим работы для обучающихся 1 – 4 классов

7.1 Расписание звонков

1 класс (сентябрь – декабрь)

Начало Режимное мероприятия Окончание

08.45 Утренняя зарядка 08.55

08.55 Подготовка к уроку 09.00

09.00 1-й урок 09.35

09.35 1-я перемена 09.45

09.45 2-й урок 10.20

10.20 2-я перемена

(динамическая пауза,

завтрак)

11.00

11.00 3-й урок 11.35

11.35 3-я перемена 11.55

11.55 4-й урок 12.30

12.30 4-я перемена 12.50

12.50 5-й урок 13.25

13.25 5-я перемена (обед) 13.45

Внеурочная деятельность:

понедельник, среда, четверг, пятница

№ занятия Время занятия

1 занятие 13.45 – 14.10

2 занятие 14.20 – 14.45

вторник

№ занятия Время занятия

1 занятие 14.40 – 15.05

2 занятие 15.15 – 10.40

2 – 4 классы

Начало Режимное мероприятия Окончание

08.45 Утренняя зарядка 08.55

08.55 Подготовка к уроку 09.00

09.00 1-й урок 09.45

09.45 1-я перемена 09.55

09.55 2-й урок 10.40

10.40 2-я перемена (завтрак) 11.00

11.00 3-й урок 11.45

11.45 3-я перемена 11.55

11.55 4-й урок 12.40

12.40 4-я перемена 12.50

12.50 5-й урок 13.35

13.35 5-я перемена (обед) 13.55

Внеурочная деятельность:

понедельник, четверг

№ занятия Время занятия

1 занятие 13.55 – 14.35

2 занятие 14.45 – 15.25

Вторник, среда, пятница

№ занятия Время занятия

1 занятие 14.30 – 15.10

2 занятие 15.30– 16.00

7.2. Сменность: 1 – 4 классы занимаются в одну первую смену.

7.3. Начало учебных занятий – 09 часов 00 минут

Продолжительность уроков:

1 класс: сентябрь – декабрь (1 полугодие) – 35 минут

2 – 4 классы: сентябрь – декабрь (1 полугодие) – 45 минут

1 класс: январь – май(2 полугодие) – 45 минут

2 – 4 классы: январь – май(2  полугодие) – 45 минут

Продолжительность учебного года: 1 класс – 33 недели; 2 – 4 классы – 34 недели.

Количество групп по присмотру и уходу – 1.

Работа группы по присмотру и уходу с 11.00 часов до 17.00 часов.

8. Режим работы для обучающихся 5  класса

Начало Режимное мероприятия Окончание

8.45 Утренняя зарядка 9.00

9.00 1-ый урок 9.45

9.45 1-ая перемена 9.55

9.55 2-ой урок 10.40

10.40 2-ая перемена

(организация питания)

11.00

11.00 3-ий урок 11.45

11.45 3-я перемена

11.55

11.55 4-ый урок 12.40

12.40 4-ая перемена

12.50

12.50 5-ый урок 13.35

13.35 5-ая перемена

(организация питания)

13.55

13.55 6-ой урок 14.40

8.1. Внеурочная деятельность:

№ занятия  Время

1 занятие  14.50-15.35

2 занятие  15.45-16.20

8.2. Сменность – 5 класс занимается в одну первую смену. Продолжительность уроков  -

45 минут. Продолжительность учебного года: 5 класс – 34 недели.

9. Режим работы для обучающихся 6 – 9 классов.

9.1. Начало учебных занятий – 09.00 часов

       Продолжительность уроков – 45 минут

Расписание звонков

Начало Режимное мероприятия Окончание

08.45 Утренняя зарядка 08.55

08.55 Подготовка к уроку 09.00

09.00 1-й урок 09.45

09.45 1-я перемена 09.55

09.55 2-й урок 10.40

10.40 2-я перемена (завтрак) 11.00

11.00 3-й урок 11.45

11.45 3-я перемена 11.55

11.55 4-й урок 12.40

12.40 4-я перемена 12.50

12.50 5-й урок 13.35

13.35 5-я перемена (обед) 13.55

13.55 6-й урок 14.40

14.40 6-я перемена 14.50

14.50 7-й урок 15.35

9.1. Внеурочная деятельность:

№ занятия  Время

1 занятие  14.50-15.35

2 занятие  15.45-16.20

9.2. Вторая половина дня: индивидуальные консультации для обучающихся, их родителей

(законных представителей), неаудиторная занятость, внеурочная занятость, работа

кружков и  секций дополнительного образования, общешкольных и внеклассных

мероприятий, творческие дела – до 17.00 часов.

Сменность: 6 – 9 классы занимаются в одну первую смену.

9.3. Продолжительность учебного года: 6 – 8 классы – 35 недель; 9 класс – 34 недели.

10. Режим работы для обучающихся 10 – 11 классов.

10.1. Начало учебных занятий – 09.00 часов

Продолжительность уроков – 45 минут

Расписание звонков

Начало Режимное мероприятия Окончание

08.45 Утренняя зарядка 08.55

08.55 Подготовка к уроку 09.00

09.00 1-й урок 09.45

09.45 1-я перемена 09.55

09.55 2-й урок 10.40

10.40 2-я перемена (завтрак) 11.00

11.00 3-й урок 11.45

11.45 3-я перемена 11.55

11.55 4-й урок 12.40

12.40 4-я перемена 12.50

12.50 5-й урок 13.35

13.35 5-я перемена (обед) 13.55

13.55 6-й урок 14.40

14.40 6-я перемена 14.50

14.50 7-й урок 15.35

10.1. Внеурочная деятельность:

№ занятия  Время

1 занятие  14.50-15.35

2 занятие  15.45-16.20

10.2. Вторая половина дня: индивидуальные консультации для обучающихся, их

родителей (законных представителей)неаудиторная занятость, работа кружков, секций,

клубов, общешкольных и внеклассных мероприятий, творческие дела – до 17.00 часов.

10.3. Сменность: 10 – 11 классы занимаются в одну первую смену.

10.4. Продолжительность учебного года: 10класс – 35 недель; 11 класс – 34 недели.

10.5. Организация промежуточной и итоговой аттестации

11. Организация промежуточной и итоговой аттестации:

- промежуточная аттестация в 1 – 8, 10 классах проводится согласно локально-

нормативным актам Муниципального общеобразовательного учреждения «Николаевская

средняя общеобразовательная школа Вейделевского района Белгородской области»: 1 – 5

классы – с 26 по 30 мая; 6 – 8, 10 классы – с 1 по 6 июня;

- итоговая аттестация в 9-х, 11-х классах проводится соответственно срокам,

установленным Министерством образования и науки РФ на данный учебный год и

департаментом образования, культуры и молодежной политики Белгородской области.

12.Аттестовать обучающихся: 2 – 9 классов – по четвертям: 10 – 11 классов – по

полугодиям. Сроки каникул устанавливаются, согласно годового календарного графика

школы на 2015 – 2016 учебный год.

12.1. По окончании каждой четверти классные руководители сдают на проверку журнал,

отчеты по установленной форме.

13. Ведение дневников считать обязательным для каждого обучающегося, начиная со

второго класса.

14. Внесение изменений в классные журналы (зачисление и выбытие учеников),

осуществляет классный руководитель по указанию директора школы. Исправление

ошибок, оценок в классных журналах допускается по заявлению учителя и с

распоряжения директора школы.

15. Запрещается отпускать обучающихся с уроков на различные мероприятия без

разрешения администрации школы.

16. Работа спортивных секций, объединений дополнительного образования, кабинетов,

учебных мастерских допускается только по расписанию, утвержденному

соответствующими учреждениями и директором школы.

17. Внеклассные мероприятия, проводятся согласно плана, утвержденного директором

школы; все вечерние мероприятия проводятся в школе до 22.00 часов.

18. Не допускаются на занятия обучающиеся в верхней одежде и без сменной обуви.

19.Курение учителей, обучающихся, работников школы в школе и на прилегающей

территории запрещается.

20. Время начала работы каждого учителя – за 15 минут до начала своего первого урока..

Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала занятий и заканчивается через 20

минут после окончания последнего урока.

21. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества несет полную

ответственность (в том числе и материальную) учитель, работающий в данном

помещении.

22. Посторонние лица не допускаются на урок без разрешения директора школы.

23. Запрещается производить замену уроков по договоренности между учителями без

разрешения администрации школы.

24. Выход на работу учителя, воспитателя группы по присмотру и уходу или иного

сотрудника школы после болезни возможен только после предъявления больничного

листа.

25. Установить, что после каждого урока учебные кабинеты проветриваются. Классные

руководители,  дежурные учителя во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают

дисциплину, а также несут ответственность за поведение обучающихся на всех переменах.

26. Определить посты дежурного класса по школе ( 1 этаж у входных дверей и раздевалки,

столовая, по лестницам между всеми этажами, на 1 – 3 этажах школы).Вменить в

обязанности дежурным классам обеспечивать дисциплину учеников, санитарное

состояние, сохранность школьного имущества. Дежурство классов проводить по графику.

Определить время окончания дежурства: 15.00 часов.

27. Уборку учебных кабинетов производить ежедневно; генеральную уборку учебных

кабинетов производят уборщики служебных помещений в последнюю субботу каждого

месяца.

28. Дежурный учитель, классные руководители 1 – 11 классов после последнего урока

выводят обучающихся в раздевалку и присутствуют там до конца ухода детей из здания

школы.

29. Определить: время завтрака обучающихся – на перерыве после второго урока; время

обеда – на перерыве после пятого урока. Классные руководители организуют питание

обучающихся, присутствуют при приеме пищи обучающимися, ведут учет и контроль

посещения столовой, оформляют документацию по питанию.

30. Проведение экскурсий, походов, выход с детьми за территорию школы разрешается

только после издания соответствующего приказа по школе. Ответственность за жизнь и

здоровье детей при проведении таких мероприятий несет учитель или другой сотрудник

школы, который назначен  приказом по школе.

31. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за жизнь и

безопасность обучающихся во время пребывания в здании школы, на территории школы

во время прогулок, при проведении внеклассных мероприятий.

32. Запретить в стенах школы любые торговые операции.

33. Посещение заседаний педагогических советов, совещаний при директоре считать

обязательным.

34. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.